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Bruk av utenlandsk språk i 
regnskapet

Kategori: Regnskap

Spørsmål: Iht. rskl. § 3–4 skal årsregnskap 
og årsberetning være på norsk. Departe
mentet kan ved forskrift eller enkeltvedtak 
bestemme at årsregnskapet og/eller årsbe
retningen kan være på et annet språk.

Har departementet bestemt ved forskrift/
enkeltvedtak at årsregnskap og årsberet
ning kan være på engelsk?

Svar: Det er pr. i dag ikke gitt forskriftsbe
stemmelser om unntak fra kravet i regn
skapsloven § 3–4 til norsk språk (unntatt 
for det utenlandske konsernspiss-konsern
regnskapet som er innsendingspliktig etter 
regnskapsloven § 3–7, jf. regnskapslovfor-
skriften § 3–7–1).

Når det gjelder enkeltvedtak sendes dis
pensasjonssøknad til Skattedirektoratet. 
Les mer om Dispensasjon fra bestemmel
ser i regnskapsloven på: revisorforeningen.
no/d9 602 426. Der ligger det også en 
henvisning til Skattedirektoratets artikkel 
om dispensasjon fra enkelte bestemmelser 
i regnskapsloven. Artikkelen beskriver 
Skattedirektoratets dispensasjonspraksis og 
gir nyttige tips til innholdet i en dispensa
sjonssøknad.

Overgang fra små foretak til 
øvrige foretak

Kategori: Regnskap

Spørsmål: Jeg er revisor for et selskap som 
pr. 31.12.X2 har mer enn 50 ansatte og 35 
millioner i balansesum (konsernet som 
helhet). Konsernet var å regne som lite 
foretak pr. 31.12.X1 (under grensene både 
i 20X0 og 20X1). Vil konsernet måtte 
utarbeide konsernregnskap for 20X2?

Svar: Nei, i dette tilfellet kan selskapet 
følge reglene for små foretak også i 20X2, 
jf. regnskapsloven § 1–6 annet og tredje 
ledd. Lovteksten i § 1–6 annet og tredje 
ledd kan være litt tungt tilgjengelig, og 
tabellen i NRS 8 punkt 1.2 Definisjon av 
små foretak som illustrerer reglene, kan 
være lettere å forstå.

Er selskapet over grensene også i 20X3, 
kan reglene for små foretak ikke benyttes i 
20X3-regnskapet. Det vil blant annet si at 
konsernregnskapsplikten inntreffer. Andre 
konsekvenser er at forenklede regnskaps
prinsipper og forenklede noteopplysninger 
for små foretak ikke lenger kan benyttes, 
og det er krav om utarbeidelse av kontant
strømoppstilling. I samleforskriften til 
regnskapsloven er det gitt overgangsregler 
for små foretak som blir øvrige foretak, se 
§ 1–6–1 til § 1–6–3. Disse reglene er 
omtalt i punkt 10.1 i NRS 8 God regn
skapsskikk for små foretak. Selv om det er 
gitt overgangsregler som skal forenkle 
overgangen til øvrige foretak, kan overgan
gen mellom regelsettene by på en del 
utfordringer. Det kan derfor være lurt at 
selskapet starter kartleggingen av konse
kvensene av overgangen tidlig.

Forholdet mellom ny og tidligere 
revisor − ikke revisor forrige 
regnskapsår

Kategori: Revisjon

Spørsmål: Et aksjeselskap har tidligere 
hatt revisor, men hadde fravalgt revisjon 
for forrige regnskapsår. Gjelder bestem
melsene i revisorloven § 7–2 om plikt til å 

gi opplysninger til ny revisor i dette tilfel
let?

Svar: Nei. Etter Revisorforeningens vurde
ring gjelder ikke bestemmelsene i revisor
loven § 7–2 i tilfeller der selskapet hadde 
fravalgt revisjon for forrige regnskapsår.

Det innebærer at:
•	 En revisor som påtar seg å revidere 

årsregnskapet, kan ikke be om en utta
lelse fra selskapets siste revisor om 
hvorvidt det foreligger forhold som 
tilsier at en ny revisor ikke bør påta seg 
oppdraget.

•	 Selskapets siste revisor kan ikke gi 
opplysninger og dokumentasjon om 
sitt revisjonsoppdrag når den nye revi
soren ber om det.

Revisorforeningens vurdering
Bestemmelsene gjelder overfor «den revi-
sjonspliktiges forrige revisor». Det skal 
forstås som den som var valgt revisor for 
forrige regnskapsår. Dette er innenfor 
ordlyden, og er i tråd med definisjonen av 
forrige revisor i ISA 510. Med en mellom
liggende periode uten revisjonsplikt, har 
opplysninger fra en tidligere revisor 
begrenset verdi. At pliktene ikke gjelder, er 
en konsekvens av begrensningen av revi
sjonsplikten for små aksjeselskaper.

Ny revisor skal revidere inngående balanse 
i tråd med kravene i ISA 510. Krav i stan
darden om å gjennomgå forrige revisors 
arbeidspapirer og om å vurdere virkningen 
dersom forrige revisor avga beretning med 
modifisert konklusjon, gjelder bare der 
regnskapet for den forrige perioden var 
revidert av en annen revisor.

Illustrasjoner:

Språk til første sak
Hysj til siste sak

Ofte stilte spørsmål

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.
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www.coop.no/bedrift

Søk om Coop Bedriftskort i dag  på 
www.coop.no/bedrift

NYHET! 
Nå kan klientene dine få alle bilag fra Coop på én faktura
De fl este regnskapsførere og økonomiansvarlige kjenner problemet: 
Bilagene fra ulike småinnkjøp til små og mellomstore klienter kommer 
i hauger og poser, og ikke alltid til rett tid.

Med Coop Bedriftskort er dette problemet løst. Da får du en 
månedlig faktura med mva-oppstilling og alle enkeltkjøp spesifi sert. 
Fakturaen er godkjent som regnskapsbilag, og brukerne av kortet 
behøver ikke lenger ta vare på og levere inn kassakvitteringer.
Slik spares tid og frustrasjon ved at du kan gjennomføre en enkel 
og samlet kontering av klientens kjøp i alle Coops butikker.

Les mer om hvordan Coop Bedriftskort kan forenkle rutiner og 
økonomistyring både hos dine klienter, – og i din egen bedrift på 
www.coop.no/bedrift

Det meste kan kjøpes med Coop Bedriftskort:

• Dagligvarer

• Byggevarer

• Elektronikk

• Kontorartikler

Opptil kr 300.000 
i kredittramme.
Inntil 58 dager 
rentefri kreditt.
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